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Kommission med Hensyn til Indkaldelse, under 
Organisationen for intellektuelt Samarbejde's 
Auspicier, af en interamerikansk Konference 
vedrørende 'intellektuelt Samarbejde, der skal 
finde Sted i Santiago (Chile) i Januar 1939; 

den paaskønner den Støtte, den chilenske. 
Regering har ydet dette Initiativ, og Tilslut- 
ningen fra talrige Delegationer fra syd- og mellem- 
amerikanske Lande; 

den udtaler Ønske mn, at den internationale 
Kommission for intellektuelt Samarbejde vil 
vedblive med som hidtil at yde denne Konferences 
Ledere størst mulig Bistand; 

Forsamlingen har gjort sig bekendt med, at 
Forbundets Budget for 1939 indeholder en Be- 
villing paa 10 000 Schw.-Frcs. som financiel 
Støtte til Konferencens Organisation; 

den giver Udtryk for de varmeste Ønsker for 
denne Konferences heldige Gennemførelse, hvilket 
utvivlsomt i høj Grad vil bidrage til et Fremskridt 
inden for det intellektuelle Samarbejde, baade set 
fra et amerikansk og fra et generelt Synspunkt." 

4. Sundhedsvæsen. 

a. Biologisk Standardisering. 
Den danske Stats Seruminstitut vare- 

tager fortsat, i en under Instituttet oprettet 
særlig Afdeling, forskellige Opgaver med 
Hensyn til Standardisering af Sera og bak- 
teriologiske Præparater. Standardiserings- 
afdelingens Opgave er i første Række at 
udsende de Standardpræparater, som er ved- 
taget af Hygiejne-Organisationen efter en 
Regeringskonference i Geneve i 1935, til 
et stedse voksende Antal Institutioner rundt 
om i Verden, samt at undersøge og vurdere 
de Bemærkninger, der fra forskellig Side 
fremkommer angaaende de paagældende 
Præparater. Desuden har den paagældende 
Serumafdeling den Opgave at undersøge, i 
hvilken Udstrækning nye Præparater skal 
inddrages under den internationale Stan- 
dardisering, hvorhos den i vidt Omfang vej- 
leder de Videnskabsmænd, som henvises til 
at sætte sig ind i den biologiske Standardi- 
serings Metoder. Tilskuddet fra Folkefor- 
bundet til det nævnte Arbejde i København 
udgjorde i 1938 schw. Frcs. 50.000. 

b. Foranstaltninger mod Malaria. 
Hygiejne-Komitéens Malaria-Kommis - 

sion har foretaget forskellige tekniske Un- 
dersøgelser vedrørende Benyttelse af Kinin 
og visse syntetiske Lægemidler som Led i 
den præventive og kurative Behandling af 
Malariatilfælde. Anledningen til de saaledes 
foretagne Undersøgelser har været den i 
mange Lande herskende Uvished med Hen- 
syn til Spørgsmaalet om, i hvilket Omfang 
de nævnte Lægemidler med heldig Virkning 
vil kunne anvendes i Kampen med Mala- 
riaen. De gennem Undersøgelserne opnaaede 
Resultater vil utvivlsomt være af høj viden- 
skabelig og praktisk Værdi for Sundheds- 
myndighederne i alle malaria-ramte Lande. 

c. Fysisk Opdragelse. 
Formaalet med de Undersøgelser, der 

finder Sted paa dette Omraade, er at til- 
vejebringe et videnskabeligt Grundlag for 
rationel fysisk Opdragelse for de forskellige 
Aldersklassers Vedkommende. 

I Maj 1937 raadførte Hygiejne-Komi- 
téen sig med forskellige Sagkyndige for at 
fastslaa de Retningslinier, efter hvilke disse 
Undersøgelser burde tilrettelægges. Arbej- 
det blev indledet med Studierejser af Eks- 
perter til Københayn, Lund, Amsterdam, 
Haag, Paris, Warszawa, Rom, Wien og 
Prag. Senere overdroges det Dr. C. Wro- 
czynski (Polen) at udarbejde en Rapport 
angaaende de forskellige Faktorer, som 
øver Indflydelse paa Helbredstilstanden.. 
Den paagældende Rapport, der gav Udtryk 
for den Opfattelse, at der er meget tilbage 
at ønske med Hensyn til den rationelle 
fysiske Opdragelse indenfor de forskellige 
Befolkningslag, gav Stødet til, at Hygiejne- 
komitéen i Februar 1938 besluttede at op- 
fordre Landene til Dannelse af nationale 
Komitéer paa dette Omraade, hvis Repræ- 
sentanter skal udgøre en international Kom- 
mission for fysisk Opdragelse. Hygiejne- 
Komitéen har til Formand for denne Kom- 
mission udnævnt Prof. H. Laugier (Frank- 
rig) og som Rapportører: Prof. J. Dill 
(Amerikas Forenede Stater), Prof. E. Han- 
sen (Danmark), Prof. B. A. Me. Swiney 
(England) og Dr. C. Wroczynski (Polen). 

Forelagte Lovforslag m. m. 272 


